平成26年12月　第16回教育委員会　議事録

開催日時 平成26年12月18日（木）

午後2時33分～午後4時21分

開催場所　 南部町役場法勝寺庁舎　２F会議室

出席委員 佐藤委員長・細田委員・森岡委員・井上委員・永江教育長

説明員 板持教育次長、福田総務・学校教育課長

書記 加藤

欠席委員 なし

【開会　午後2時33分】

【１．互礼・開会】

【２．あいさつ】

委員長 　開会挨拶

【３．会期の決定】

委員長 　会期を午後4時30分までとする。

【４．非公開案件の決定】

委員長 　非公開案件の決定

　　　８．報告Ⅱ

【５．報告Ⅰ】

次長 ①月例報告

　会議案P1に基づき説明し報告

次長 ②事務局関係

　○12月定例議会一般質問について説明し報告（会議案資料P1～10）

　○各種大会等の結果について説明し報告（会議案資料P11～13）

課長 ③総務・学校教育課関係

　○いじめ防止対策推進法にかかる体制整備について説明し報告（会議案資料P14～17)

　○「全国学力学習状況調査」について説明し報告（別冊資料）

　○県教職員組合西部支部「教育条件の整備ならびに教職員の勤務条件について

　　　の部会要求書」について説明し報告（会議案資料P18）

次長 ④人権・社会教育課関係

　　なし

1 ページ

次長 ⑤その他

　○南部町給食週間予定献立

　　　　～日本のふるさと味めぐり給食～について説明（当日配布資料P3）

教育長 ・今年度の教職員勤務評定の結果を校長に説明した。

　本町でボーナスに反映する教職員が例年並みで１５名。

　マイナス査定になる教職員が２名。

委員長 何か質問等はないか。

委員 全国学力テストの結果について国語力は非常に大切な部分。

自分の考えを人に伝えるのは一生のことなので、力を入れてほしい。

法中の保護者アンケートを見ると、日頃思っていることを良く書いてくださった。

学校は真摯に対応してほしい。

学力に対して心配している人が多く、家庭と連携しないと学力向上は難しい。

委員長 学校現場での信じられないことが沢山書いてあり、配慮が足りないと感じた。

委員 いじめ防止対策推進法は、保護者にも伝えた方が良い。安心すると思う。

課長 伝え方を考える。

【6.専決処分】

　なし

【7.議事Ⅰ】

　なし

【８．報告Ⅱ】　非公開

【９．議事Ⅱ】

事務局 なし

【１０．協議Ⅰ】

1）委員提案（報告）

　なし

2）事務局提案

　なし

【１１．協議Ⅱ】

事務局 なし

【１２．今後の主な予定】

　資料P3のとおり

2 ページ

【１３．次回教育委員会開催日について】

1）1月（第1回）臨時教育委員会の開催について

　　日時：　1月9日（金）　午前9時30分～

　　会場：　南部町役場天萬庁舎　２Ｆ会議室

2）2月（第2回）定例教育委員会の開催について

　　日時：　2月14日（土）　午後13時30分～

　　会場：　南部町役場天萬庁舎　２Ｆ会議室

【１４．互礼・閉会】

　　午後4時21分

3 ページ